
ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147

            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0
         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:  sais01200t@istruzione.it      pec: sais01200t@pec.istruzione.it

AL SITO WEB DELL'ISTITUTO 
ALL'ALBO PRETORIO DELL'ISTITUTO

AGLI ATTI

AVVISO DI BANDO INTERNO

RECLUTAMENTO ESPERTO COLLAUDATORE

PON FESR di cui all’avviso pubblico prot.n. 28966 del 06/09/2021
FESR - REACT EU

Codice progetto TITOLO CUP
Monitor digitali interattivi per la 
didattica e Digitalizzazione 
amministrativa

E79J21008380006

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali
sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  della  Amministrazioni  Pubbliche”  e
ss.mm.ii. ; 

VISTO il  DPR  275/99,  concernente  norme  in  materia  di  autonomia  delle  istituzioni
scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e
di  investimento  europei  e  il  Regolamento  (UE)  n.  1301/2013  relativo  al  Fondo
Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTI i  Fondi  Strutturali  Europei  -  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo
regionale (FESR) -REACT EU Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e
resiliente  dell'economia”  -  Obiettivo  specifico  13.1:  Facilitare  una  ripresa  verde,

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it
mailto:sais01200t@istruzione.it


digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2  “Digital  board: trasformazione
digitale nella didattica e nell’organizzazione” 

VISTA la candidatura N. 1070465 inoltrata da questo Istituto in data 06/09/2021; 
VISTA      l'autorizzazione del suddetto progetto e l'impegno di spesa da parte del MIUR con

nota Prot. n. AOODGEFID - 0042550 del 02/11/2021. In particolare: 

Azione Titolo Progetto / codice CUP Importo Progetto
13.1.2A“Digital board: 
trasformazione digitale 
nella didattica e 
nell’organizzazione”

Monitor digitali 
interattivi per la 
didattica e 
Digitalizzazione 
amministrativa

E79J2100838000
6

€ 45.556,83

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi
Strutturali Europei 2014/2020;

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio del progetto prot. N. 3586
del 13/11/2021 

VISTA la  nota  del  MIUR Prot.  n.  AOODGEFID/2224 del  28/01/2016  e  linee  guida  del
MIUR Prot.  1498 del  09 febbraio 2018 e successive integrazioni  “Disposizioni  e
istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei
2014- 2020”, dove viene evidenziato che l‘Istituzione Scolastica potrà coinvolgere,
nella  realizzazione  del  progetto,  personale  interno  o  esterno  da  impiegare  nella
realizzazione del collaudo; 

RILEVATA la  necessità  da  impiegare  n.  1  esperto  interni/esterni  per  svolgere  attività  di
collaudatore nell'ambito del progetto di cui sopra; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso

DISPONE

e avvia la procedura per la selezione e il reclutamento di un esperto interno all’Istituto a cui affidare
incarico  di  collaborazione  occasionale  per  la  prestazione  dell’attività  di  ESPERTO
COLLAUDATORE ai fini del Collaudo del seguente progetto: “Monitor digitali interattivi per la
didattica e Digitalizzazione amministrativa” Codice CUP: E79J21008380006

EMANA

Che è pubblicato all'albo online dell'istituzione scolastica,  il  seguente bando  interno, riservato
esclusivamente al personale assistente tecnico in servizio nell’anno scolastico 2021/2022 presso
questa  istituzione scolastica,  destinataria  dei  fondi,   per  il  reclutamento  di  n.  2  esperti cui
affidare  l’incarico  del  Collaudatori  del  seguente  progetto:  “Monitor  digitali  interattivi  per  la
didattica e Digitalizzazione amministrativa” Codice CUP: E79J21008380006

Prestazioni Richieste per il Collaudo

Per  la  figura  del  collaudatore  è  richiesta  pregressa  esperienza  di  progettazione  di  laboratori
nell’ambito dei progetti PON FESR e dovrà occuparsi:

1. ad  avvenuta  consegna  provvedere  al  collaudo  della  fornitura,  anche  in  tempi  diversi,
secondo la tempistica stabilita dal Dirigente scolastico 

2. verificare di concerto con il delegato della ditta appaltatrice il corretto funzionamento di
tutte le attrezzature, la corrispondenza tra le caratteristiche del materiale acquistato e quello
della corrispondente scheda tecnica predisposta in fase di progettazione 

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U



3. redigere i verbali di collaudo 
4. verificare l'esistenza delle licenze d'uso del software installato ove previste 
5. verificare l'esistenza dei manuali d'uso per tutte le attrezzature 
6. coordinarsi con l'ufficio addetto per le procedure relative all'inventario dei beni acquistati

Criteri di selezione e valutazione

Gli  aspiranti  saranno  selezionati  attraverso  la  comparazione  dei  curricula  sulla  base  della

valutazione dei titoli di cui alle tabelle sottostanti, valutati direttamente dal D.S. 

Titoli ed Esperienze lavorative Valutazione

Titolo di studio richiesto per l’accesso al profilo professionale di Assistente Tecnico p. 5 (si valuta un solo titolo)

Titoli di specializzazione informatica (ECDL Core level; ECDL Advanced; 

Microsoft Office Specialist; EIPASS)

p. 1 per ogni titolo

(max 5 punti)

Esperienze/competenze di collaudatore laboratori PON FESR p. 2 per ogni
esperienza/competenza

(max. 10 punti)

Incarico

L’attribuzione dell’incarico avverrà con contratto di prestazione d’opera occasionale.
L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto.

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, ad ore entro un limite massimo previsto dal
piano  finanziario  e  in  proporzione  alle  spese  per  gli  acquisti,  e  onnicomprensiva  di  eventuali
compiti previsti dall’incarico.

Compenso

E’  previsto  un  compenso  lordo onnicomprensivo  e  complessivo  di  €  455,56 (euro
Quattrocentocinquantacinque,56) per l’attività di collaudo.

Si  precisa  che  la  liquidazione  del  compenso  previsto,  debitamente  documentato,  avverrà  alla
conclusione  delle  attività  e  a  seguito  dell’effettiva  acquisizione  del  budget  assegnato  a  questa
Istituzione Scolastica.

Sul  compenso  spettante  saranno applicate  le  ritenute  fiscali  nella  misura  prevista  dalle  vigenti
disposizioni di legge. Si precisa che il contratto come prestazione di opera intellettuale occasionale
e non continuativa non dà luogo a trattamento previdenziale e/o assistenziale né a trattamento di
fine rapporto.

Termini e modalità di presentazione delle Domande

Le domande di partecipazione dovranno essere indirizzate  al  Dirigente Scolastico dell’Istituto e
pervenire all’ufficio di segreteria utilizzando l’apposito modello “ALLEGATO 1” e “ALLEGATO
2” predisposto  in  calce  alla  presente,  e  corredate  da  curriculum vitae  in  formato  europeo e la
Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno
28.02.2022 con l’indicazione “Selezione esperto collaudatore,  progetto Monitor digitali interattivi
per la didattica e Digitalizzazione amministrativa”, con le seguenti modalità:

- Consegna brevi manu presso gli uffici di segreteria;

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U



- Posta Elettronica Certificata al seguente indirizzo: sais01200t@pec.istruzione.it

Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato.

Le domande che risultassero incomplete non verranno prese in considerazione.

L'esito della selezione sarà comunicato direttamente al/i candidato/i individuato/i, affisso all'Albo
della scuola e pubblicato sul sito istituzionale, con possibilità di eventuale reclamo entro 5 giorni
dalla data di pubblicazione.

Questa Istituzione Scolastica si riserva di procedere al conferimento dell’incarico anche in presenza
di una sola Domanda valida.

A parità di punteggio sarà data la precedenza al candidato più giovane di età (Art. 2 c. 9 L. 191/98).
L’attribuzione degli incarichi avverrà con contratto di prestazione d’opera occasionale. 

Non possono partecipare alla fase di selezione coloro che possono essere collegati a ditte o società
interessate alle gare di fornitura delle attrezzature.

Ai sensi del nuovo Regolamento dell'Unione Europea n.679/2016, noto come GDPR (General Data
Protection Regulation) i dati personali forniti dagli aspiranti saranno raccolti presso l'Istituto per le
finalità strettamente connesse alla sola gestione della selezione. I medesimi dati potranno essere
comunicati  unicamente  alle  amministrazioni  pubbliche  direttamente  interessate  a  controllare  lo
svolgimento  della  selezione  o  a  verificare  la  posizione  giuridico-economica  dell'aspirante.
L'interessato gode dei diritti di cui al citato nuovo Regolamento dell'Unione Europea n.679/2016,
noto come GDPR (General Data Protection Regulation). 

Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all'Albo dell'istituto e pubblicazione sul
sito istituzionale dell'Istituto www.liceoparmanidevallo.edu.it sezione Albo On Line, con valore di
notifica agli interessati a tutti gli effetti di legge.

Disposizioni Finali

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida
di attuazione dei Piani Integrati di Intervento.

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO
          Prof. Francesco Massanova

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa – ex art. 3, c. 2 D. Lgs. 39/93

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

http://www.liceoparmanidevallo.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147

            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0
         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:  sais01200t@istruzione.it      pec: sais01200t@pec.istruzione.it

Allegato 1 - Fac-simile domanda
Al Dirigente Scolastico

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1 

     Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it   
e-mail:sais01200t@istruzione.it sais01200t@pec.istruzione.it

DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE DI ESPERTO INTERNO 
COLLAUDATORE 

Il/La sottoscritto/a__________________________(cognome e nome) nato/a __________________ 
prov. _____il _____________C.F. _____________________ Residente in ____________________
prov. _____via/Piazza_______________________ n.civ. ___telefono________________________

E MAIL- _______________________________________________

TITOLO DI STUDIO POSSEDUTO__________________________________________________ 

Attuale occupazione (con indicazione della sede di attuale servizio):________________________,

C H I E D E

alla S.V. di partecipare alla selezione, in qualità di ESPERTO INTERNO COLLAUDATORE, per
il seguente progetto: “Monitor digitali interattivi per la didattica e Digitalizzazione amministrativa”

Codice CUP: E79J21008380006

Ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000, consapevole che le dichiarazioni mendaci sono
punite ai sensi del codice penale e delle leggi speciali in materia, secondo le disposizioni richiamate
all'art. 76 del citato D.P.R. n. 445- 00, dichiara:

- di non avere procedimenti penali a suo carico né di essere stato condannato a seguito di
procedimenti penali ovvero _________________________________________ ;

- di non essere stato destituito da pubblico impiego;
- di non trovarsi in alcuna posizione di incompatibilità con pubblico impiego;
- essere/non essere dipendente di altre Amministrazioni pubbliche;
- di non essere collegato a ditte o società interessate alla partecipazione alle gare di acquisto.

Alla presente istanza allega:
1. tabella di valutazione dei titoli per selezione di esperto progettista;

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:sais01200t@pec.istruzione.it
mailto:sais01200t@istruzione.it
http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/


2. curriculum vitae in formato europeo;
3. copia documento identità;
4. ogni altro titolo utile alla selezione.

Il/la sottoscritto/a autorizza il trattamento dei propri dati personali, ai sensi del nuovo Regolamento
dell'Unione Europea n.679/2016, noto come GDPR (General Data Protection Regulation)

Luogo e data _____________________               FIRMA ___________________________________

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147

            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0
         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:  sais01200t@istruzione.it      pec: sais01200t@pec.istruzione.it

Allegato 2 - Fac-simile

Al Dirigente Scolastico

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1 

     Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it   
e-mail:sais01200t@istruzione.it sais01200t@pec.istruzione.it

TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI ESPERTO COLLAUDATORE

Progetto: “Monitor digitali interattivi per la didattica e Digitalizzazione amministrativa”

Codice CUP: E79J21008380006

      TABELLA DI VALUTAZIONE DEI TITOLI PER SELEZIONE DI ESPERTO COLLAUDATORE

Titoli ed Esperienze lavorative Punti fino a
Attribuitisi

dal candidato

Assegnati dal

D.S.

Titolo di studio richiesto per l’accesso al profilo 

professionale di Assistente Tecnico

p. 5 (si valuta un solo

titolo)

Titoli di specializzazione informatica (ECDL Core level; 

ECDL Advanced; Microsoft Office Specialist; EIPASS)

p. 1 per ogni titolo

(max 5 punti)

Esperienze/competenze di collaudatore laboratori PON 
FESR 

p. 2 per ogni
esperienza/competenza

(max. 10 punti)

Luogo e data _____________________               FIRMA __________________________________

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:sais01200t@pec.istruzione.it
mailto:sais01200t@istruzione.it
http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/


ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147

            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0
         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:  sais01200t@istruzione.it      pec: sais01200t@pec.istruzione.it

Al Dirigente Scolastico

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
84078 Vallo della Lucania (SA)  -  Via L. Rinaldi,1 

     Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it   
e-mail:sais01200t@istruzione.it

sais01200t@pec.istruzione.it

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità   

Il sottoscritto ________________________, nato  a ___________________ (___) il _______________ e residente

a  __________________________  (___),  via  ___________________________________  n.  ___   C.F.

_____________________________________ avendo  preso  visione  dell’Avviso  di  selezione  indetto  dal

Dirigente Scolastico  dell’Istituto Superiore Parmenide di Vallo della Lucania in data  __________________

per la selezione di n. 1 esperto collaudatore nell’ambito del Progetto PON: 

“Monitor digitali interattivi per la didattica e Digitalizzazione amministrativa”

Codice CUP: E79J21008380006

CONSAPEVOLE

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e
della  decadenza  dei  benefici  eventualmente  conseguenti  al  provvedimento  emanato  sulla  base  di
dichiarazioni non veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47
del citato D.P.R. 445/2000, sotto la propria responsabilità  

DICHIARA

di non trovarsi  in  nessuna della  condizioni  di  incompatibilità  previste dalle  Disposizioni  e  Istruzioni  per
l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali europei, ovvero di:  

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:sais01200t@pec.istruzione.it
mailto:sais01200t@pec.istruzione.it
mailto:sais01200t@istruzione.it
http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/


• di  non  essere  collegato,  né  come  socio  né  come  titolare,  a  ditte  o  società  interessate  alla
partecipazione alla gara di appalto; 

• di essere a conoscenza che le figure di progettista e collaudatore sono incompatibili e, quindi, di
aver presentato la candidatura per una sola figura, pena l’esclusione. 

 Dichiara inoltre, di non essere parente o affine entro il quarto grado del legale rappresentante dell’Istituto

Superiore Parmenide di Vallo della Lucania o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per

la nomina delle risorse umane necessarie alla realizzazione del Piano Integrato FESR di cui trattasi.  

 Vallo della Lucania _______________                         FIRMA ______________________________

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U



ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “PARMENIDE” (SAIS01200T)
Via L. Rinaldi,1-  84078 Vallo della Lucania (SA) - tel.(+39) 0974 – 4147

            Codice Fiscale: 84000700652  C.U. UF97M0
         Sito web: www.liceoparmenidevallo.edu.it e-mail:  sais01200t@istruzione.it      pec: sais01200t@pec.istruzione.it

CONSENSO AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI

Il/La sottoscritto/a ________________________________nato/a ___________________________ 

a il __________________________________ C.F. ______________________________________

con la  presente,  ai  sensi  verranno trattati  nel  rispetto  della  nuova informativa  sulla  Privacy,  in

conformità con il nuovo Regolamento dell'Unione Europea n.679/2016, noto come GDPR (General

Data  Protection  Regulation).  (di  seguito  indicato  come  “Codice  Privacy”)  e  successive

modificazioni ed integrazioni, 

AUTORIZZA

L'Istituto  Superiore  “PARMENIDE”  al  trattamento,  anche  con  l'ausilio  di  mezzi  informatici  e

telematici, dei dati personali forniti dal sottoscritto/a; prende inoltre atto che, ai sensi del “Codice

Privacy”, titolare del trattamento dei dati è l'Istituto sopra citato e che il sottoscritto potrà esercitare,

in qualunque momento, tutti i diritti di accesso ai propri dati personali previsti nel “Codice Privacy”

(ivi inclusi, a titolo esemplificativo e non esaustivo, il diritto di ottenere la conferma dell'esistenza

degli stessi, conoscerne il contenuto e le finalità e modalità di trattamento, verificarne l'esattezza,

richiedere  eventuali  integrazioni,  modifiche  e/o  la  cancellazione,  nonché  l'opposizione  al

trattamento degli stessi).

Luogo e data _____________________               FIRMA ___________________________________

S
A

IS
01

20
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
06

45
 -

 2
1/

02
/2

02
2 

- 
IV

.5
 -

 U

mailto:sais01200t@pec.istruzione.it
mailto:sais01200t@istruzione.it
http://www.liceoparmenidevallo.edu.it/

